Derogatio c. n. trariformi.

Locus huiusmodi.

Clemens Pii litteras in bonis annui redditus c. c. exsequentiis etiam declarat.

Bona vero minoris valoris per dict. militiarum administratores etiam non multibus posse concedi.

Haec oratio
initiator in pa-
latio apostolico
in prima domi-
nica Adventus.

§ 3. Hanc autem piam orationem nos ipsi primum in nostro apostolico palatio, prima dominica sacri Adventus post missarum solemniam inchoabimus, cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus et, qui in Urbe adsunt, episcopis et praelatis, ut deinceps suo ordine in caeteris Urbis ecclesiis ad praescriptam formam celebretur, et salutaris consuetudo sine intermissione orandi rite ac devote inducatur.

Indulgentia
pro orantibus.

§ 4. Ceterum, ut eo propensius in hoc pio instituto perseveretis, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis, ac Sanctissimo Eucharistiae Sacramento refectis, qui in quacumque ecclesia, ubi oratio huiusmodi indicta fuerit, devote orando unam saltem horam perseveraverint, plenariam peccatorum suorum indulgentiam concedimus et elargimur; iis vero, qui inibi pias ad Deum preces breviori temporis spatio effuderint, septem annos et totidem quadragenas de iniunctis sibi aut alias debitis poenitentibus misericorditer in Domino relaxamus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv novembris MDXCII, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 25 novembr. 1592, pontif. an. 1.

XLIX.

Echebarem regem Mogor hortatur ad agnoscendam et sequendam christianam fidem, et audiendos presbyteros Societatis Iesu¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

**Clemens episcopus, servus servorum Dei,
Echebari regi Mogor Illustri.**

Charitas Dei et Domini nostri Iesu Christi, Cui inservimus, facit ut nullius omnino hominis salutem a nostra cura et studio alienam ducamus: in te autem, praeter hanc communem causam, multae sunt propriae, quibus te diligamus, tibi que summam ac sempiternam beatitudinem cupiamus, excellens quaedam bonitas, naturae humanitas, benignitas cum erga omnes, tum propria quaedam erga sacerdotes nostros Societatis Iesu, animus denique a christianae fidei praeceptis et monitis audiendis non abhorrens. Haec enim omnia narraverunt sacerdotes illi tui cupidissimi. Hae igitur causae effecerunt ut ad te scriberemus, vellemusque has litteras, tanto locorum intervallo, testes esse nostrae erga te charitatis, praecaremurque tibi a Domino verae fidei agnitionem et cultum, sine quo salutis spes nulla esse potest.

§ 1. Hanc fidem Iesus Christus Dei Filius suo ore docuit, discipulorum cordibus inseruit, miraculis innumeris firmavit, suo ipsius Sanguine pro salute mortalium omnium sponte profuso sanxit; Apostolorum praedicatione toto terrarum orbe propagavit, quotidieque per servos suos diffundit. Nam, quid aliud, tam multis in locis, tam a nobis, tam inter se disiunctis, laborant sacerdotes nostri, nisi ut quamplurimos possint ad Christi fidem atque ad sanctitatem vocare? Qua mercede? nulla alia, nisi ipsorum salutis. Hanc enim suum maximum lucrum esse ducunt, nihil mortale et caducum spectantes, sed omnes ad illam gloriam aspirare et pervenire cupientes, quam omnibus pie et cum virtute viventibus, propositam esse, fides nostra agnoscit et praedicat. Nos vero de praeceptis ac mysteris nostrae religionis libenter a te audiri accepimus: quo nomine tibi gratias

Echebaris re-
gis qualitates.

Eum hortatur
Clemens ut PP.
Societatis Iesu
audiat Evange-
lium praedicantem.

agimus ac rogamus ut eos frequenter adhibeas atque audias; ac si te in audiendo delectari et affici, quod facile fiet, senseris, si ad credendum permoveri, ne obsitas neve cuncteris praesenti Deo te tradere, et fidem ac legem oblatam accipere; qua certe lege, nihil est perfectius, nihil naturae ac rationi convenientius. Iubet enim homines, optimam sui partem et immortalem animam, inquam, excolere, ab omni labe puram castamque servare, virtutibus complere, has veras divitias ducere, neminem laedere, ac ne odisse quidem, omnibus etiam inimicis benefacere, cavere ne qua in re Dei bonitas offendatur, offendi autem non modo turpitate aliqua admissa, sed etiam expectata, Deum enim intimis etiam animi cogitationibus praesentem esse, easque perspicere, ergo circumspiciendum nobis esse ne quid aut intus in animo insideat aut foris appareat quod Illius oculis displicere possit, maximum autem malorum omnium peccatum ducere, quod nos privet divina gratia et fructu sempiternae felicitatis, ad quam ab eodem ipso Deo facti et instituti sumus. Haec aliaque per multa, summa omnia et divina docet et praecipit nostra lex, haec veri huius legis cultores faciunt, non modo sine molestia, sed magna etiam cum voluptate. Huius legis, huius sensus, huius tum praesentis tum futurae ac beatissimae vitae fructus te socium habere percipimus, hoc summis precibus Deum oramus, hoc

a te poscimus, nullo, ut vides, nostro terreno lucro, sed incredibili quodam tuae salutis studio. Sunt multa, ut dicebamus, in te egregia, naturae honitas, humanitas, facilitas, cognoscendae veritatis amor, magna haec in te Dei sunt beneficia, ac simul etiam invitamenta ad Se agnoscendum, qui est summa veritas, summa bonitas, summa charitas. Rogamus ut haec attentius cogites, et sacerdotes Societatis Iesu, ut facis, audias, eosque commendatos habeas: senties in te vim divinae gratiae, et, ut speramus eo pervenies ut cognoscas Deum Patrem et quem Ille nobis misit Iesum Christum Filium suum, Deum et Dominum nostrum, unum cum Patre et Spiritu Sancto Deum, cui laus, honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae MDXCII, xvi kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 17 decembr. 1592, pont. an. 1.

¹ Hoc eodem anno Clemens constitutione quae incipit: *Alias*, data die 1 aprilis, litteras Sixti V confirmavit, quibus Lauretanum oppidum in civitatem erexerat et episcopali dignitate insignitum voluerat. Altera autem constitutione, cui initium: *Quae a Romanis*, die 9 decembr. ratas etiam habuit litteras Gregorii XIII, Sixti V et Gregorii XIV quibus Graecis, qui ex insula Pathmos Anconam appulerant, proprium suae nationis consulem eligendi fuit tributa facultas. Quas quidem litteras Sixti et Gregorii suo loco posuimus.